CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal fiscalizar descarte de

lixo e queima dos mesmos na área revitalizada à Rua

Jurandir de Faria.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta
egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor
Prefeito Municipal interceder junto a secretaria competente providencias em
fiscalizar descarte de lixo e queima dos mesmos na área revitalizada à Rua
Jurandir de Faria. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade
competente.

JUSTIFICATIVA:

            Solicito providencias para o local acima citado, pois, de fronte ao Asilo no
Jardim Paraiso, existe um espaço público que a pouco tempo foi revitalizado,
mas, mesmo após tal revitalização, munícipes convivem com descarte de lixo
entre outros, os quais semanalmente pessoas acabam botando fogo em restos
de madeiras, galhos, pneus e plástico.
            Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente indicação.

            Sala das Sessões, em 4 de março de 2024.

PROT-CMI 1144/2024
04/03/2024 - 15:23
IND 596/2024